MOÇÃO Nº 15/2019

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Vlademir Oro, com a subscrição de Denilso Francisco

Vicentin, Jhoni Zortéa e Juliano Junior Kasper, vem respeitosamente, depois de

cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e requerer, se aprovada for,

o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO ao casal Antônio e Iracema

Grzebielucas, nos seguintes termos:

“PARABENIZANDO O CASAL ANTÔNIO E IRACEMA

GRZEBIELUCAS PELOS 47 ANOS DE VIDA CONJUGAL”.

O Sr. Antônio Grzebielucas, vindo de uma família de 15 irmãos,

nasceu em 06 de setembro de 1943 na cidade de Nova Prata, Rio Grande do Sul, aos 18

(dezoito) anos de idade mudou-se para a comunidade de Lª Pratinha, município de

Descanso.

A Sra. Iracema Zappani Grzebielucas, vinda de uma família de 09

(nove) irmãos, nasceu em 10 de maio de 1952 na cidade de Sarandi, Rio Grande do Sul,

aos 08 (oito) anos de idade mudou-se para comunidade de Lª Pratinha, município de

Descanso.

Casaram-se no dia 22 de abril de 1972 na comunidade de Lª Pratinha.

Esta linda união resultou em 02 (dois) filhos, Janete e Joacir, 05 (cinco) netos, Ana

Paula, Ana Carolina (in memória), Eduardo, Fernando e Fernanda.

O Sr. Antônio foi membro da diretoria da igreja, esporte, escola (no

qual ajudou a construir, cerca de 40 anos atrás) e idosos. Foi ministro da eucaristia e dos

enfermos há 32 anos. O casal residiu na comunidade de Lª Pratinha até o ano de 2009.

No ano de 2009 o casal mudou-se para o centro da cidade de

Descanso, aonde reside até hoje. Os filhos Janete e Joacir são empresários e

proprietários da empresa Instaladora Marchesan.

“Que Deus continue abençoando e protegendo essa união, dando paz,

saúde, amor e muita felicidade, a sabedoria conquistada no passar dos anos, seja apenas

um incentivo para as conquistas e vitórias almejadas futuramente”. Parabéns Antônio e

Iracema pelos 47 anos de vida conjugal.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 07 de maio de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper